
— pahlmanovu demokracie a

záatupci JackHonian klubu odbý

I oDovoluji si oznámiti ot krajanům
žo jsom vykoupil obchod

zlatnický a hodinářský

'w — v jmu-- mm lywm roznemo- -

f
bia se pí J W íícrzauová man- -

ží lka krajana J W Zcrzana tak
'

fy byla nucenu iilehnouti Jak se

r právč dovídáme daří m jí již Jé%
rož milá krajance ze srdce pře- -

) JIM

Vi
— Wedslavcní společností "Tlifl

20 CVnlury Híoi-apl- i Co" která

l denně pafádánn Jmou v Národní í- -

V i na již III a Willíam id těňí na

známý pod jménem FRIET BROS v ó 1248 již
13 ul Dálo uvádím ve známost žo jsem obchod
ten značné rozšířil a novým zbožím moderním

doplnil Na skladé držím vše co do oboru zlat-niokó- ho

přináleží a za zboží odo mne koupeno"
ručím Nnnívlfy liodluok vn(Iio (lriiliu

veliká návštěvě našeho obecen-Mvf- t

Minulou nedělí navštíveno

bylo divadlo toto více než 000 oko

' band Vscni představení toto m

?'W'"0 n odcházeli dokonale upo-(4í{"i''"-
i-

Nebyli-- U jste dosud v di- -

vinlle tom nezapomeňte dostavili
m tam i'ú nejdříve 1 Každodenně

pfedváděnv lnou nohvblivč obra- -

vylíoiiítvriiii ryohlcs n wpríi vih's
Jména do hodinek prsten ň modullonú u bruzolet
ZlUitMA Jc8tll tyto budou v mém obcliodé koupeny

Jelikož Imdu držet yjhh vždy ten ncjlcpáí a ceny nojmír-nélš- f

uéítií uaál krujaiid dohro když mne navétíví a ho pře-8Véd- čí

V íícté A nCfl II A 1240 Užni 13 ul
lál 'V iik Živiílft velkých lnění t íílvli

Cf ekěho venkova divadelního života

uttl Vstupně 5c je nepatrném po

íl' plátkem za tak krásnou podiva

u — V patek po 7 bod ranní vy- -

t
1 jedou iihSÍ Hokolově Hokolky
L Koudej a hostě do Hehuyler Neb

W aby sňěastiiílí tn II mimořádných
}4 závodů jej konat í ao budou v

a nedělí tohoto týdne
ífjii # Ornahy k zt vod ňm ndeběře se

14 zi vodníku pod vedením

niku Hok K Křečka 17 závodnic
' _

vali předminulé pondélí veer v

ruxton hotelu whňzi za příčinou
dohodnutí h o budoucích kandi
dátech NVbylo vňnk docíleno

hody úplné a náalcdkcm tohi
kaž!4 řakce bude míti vé kandi

dáty pro néktcré úřady Než zdá
e fa budou míti o dobré a ach op-

ilé kandidáty nouzi neboř nřkteří
z vyvolených demokrat ft z té í oné
fakee zdráhají m "béžetiM 1'atr-n- ř

Jkou přeHveVJé(!ní fa voliéové v

niřatř naficm i okreau po nabytých
zkuíeiiohtech a "reformátory" rtu-hodno- u

Hť opét obsadili úřady re-

publikány 'A krajanu nufiieb kte
ří hodlají ae ueházetí o jmenování
na Matku demokratiekém uviuléjí
na doaiid dva a aíee p Adam Hloup
za okrcaního aHMeanora a p Kmil

Čermák za okreaního komisaře z
4 dUtríklu — JConeéné podařilo
ae přece lUélennému výboru

ze 7 DahlmanÍMtft n 7

JackhonÍMtíi dohodiiouti au v pon-

délí večer na nái4edovním předvo
lebnfiii lÍMtkui (JeorKo A Mají-iv- y

Omahy (jlark 0'Jlanloii 'i

lilaír a W (J íwtmbert u Kouth

Omahy za diatriklnl soudce W
VV Dodtfe z Omahy za okr aoudce
A I Knabe za policejního Houdee

omažkého Lee Uridc nynní
radní z 2 wardy zu Šerifa Frank
J ChrÍMman za okr kleika A M

Oallajíher za kleiku díatriktního
Hondu John lt liramlt za hhhi-h-vr- u

O Fred KlnawMcr za okrea

pokladníka alé Kiízabeth F M-- (

'a rtney za &koblozoree Murray
Hehwartz za méřiéc l)r H I' Jen-ne- u

zu koronera John li Neble za

kontroléra a Emil Ormák za okr
komiaařc z 4 díatriklu

— Jak řbenářům naSim znáino

příňtí volba odbývánu biidp podle
nového zákona "o předvolbách
jež příjat byl pohlední atátní záko
nodáruou Dle zákona tohoto y

budou předvolby v pravi-
delném --volebním míatř v kaídénl

Irecinktu jrvé úterý v září lí07
M září) za příéínoii jmenování
vňech kandidátu kromí onéch již
vyjmuti jaou z opatření tohoto zá-

konu pro nřž má býti hlaováno v

lintopadové volbe n ailkového
senátoru a týž den bude zároveň

[trvým dnem rcKÍNtraéiiíni voliéft
v víech fiiřatech kde reiííulrace
Hfí požaduje Jméno nižádného
kandidátu nelnuté vytiíténo nu

předvolebním hlasovacím

líatku leé by nejménř MO dn( před
takovými předvolbami buď on nám

aneb 25 oprávněných voliěů atru-n- y

kteréž tw zmíněný kandidát

j)řídržujc podal pÍHcmnou žádost

náležitou autoritou v přcde[aunř
formě Nominaění liatiny pro

volitelné ve více než jed-noi- n

okrcxii iiiiikí býti podány v

úřadovně atátního aekretáře pro
úřaduíky o nichž hc hbiKiijc zcela

jen v jednom okresu vyjma úřad

niky iiHUtské v úřadovně okresní-

ho kb-rk- a toho okresu a pro měst-sk- é

úřaduíky v úřadovně městské

ho klerka Před podáním žádosti

musí každý kandidát zaplatili o- -

kreHnímu pokbnlníku určitý po

platek na hražeuí výloh spojených
h přetlvolbatni a sice pro úřad

spolkového Mcnátora ÓIMMI pro
statui úřaduíky clciiv kongresu a

istriktuího Komici +10 (H a pro
okresní zákonodárné u městské ú

řatluiky Kandidáti pro ú

řady reycutu státní university neb

presidentskýih volitvli) neplatí
žádného podobného puplatku —

Každý oprávněný volié jetií mi

přeje volili v klerýehkdiv před
Volbách oilliV vtnivtb dle ustniio

veid tohotti iákttna jet oprávněn

jKÍileti s liti takových předvol
I

báeh kdvi m představí Vt voleb

nim mSté kdi jent oprávněn bU J

ovalil aviak nebíide oprávněn
(

i'

Nob i
Hosté v tiotfllu I'rhft

IIhnIí v hotolu 1'riitia m iolfliií do
hii byli n&Mleiltijfťf H Hodili a iiiiiii-řelk- n

J'lllsiiniiitli 'Nebj 1m Hluiki
Ho OiiiuliM) John A ÍHk i'niiif Kil

líiilelz WJIbcrj Fr Woilrii u Vt lilii
Hnoioj A1 HvoWln n lon Tuía Ver-diír- -f

Vt Marek a Kur Orelrfiřek

Hrlmylcr Hicb Hniiíkii m ť AímAk

PiilMUjiic laj l'r Kťjclia ti jnhn Oniik-- m

llniiiinril Nch Jolni Ufirďk Wes-l- ri

Henry llokiif 1iive'iM-k- j Ant

HlrAnnký Miimlen Kiiiis} Ad John
Ht PhuI Nfhi John Horký Karwnll
A Jifirto nk h Vt Kruluilík Ord Jiin

Kodř ii Vt Konrád Him-lock- j V

MftrnAík Uijwood Mwry Hlmouldeii

Hehuyler Vt Jemnili Hpcneer rodi-

nu HiiiiuHovu t DoM Vody (Utvhy

Jon liiftak Kolm V6i Koinllrck

riotlít a Vt Fořt Uveíník Cwehyj
Jn!neH V Hrbu J 1 Novák WVhIoii

J A Hyjml u Murt fílha llmirmrd
Fr ('(Miřiil Vt a Mitry Vitm a Jo
Turek Hehuyb-- r h J Novftk Valjm-mlN- o

Mart Mácii (Vele (' llttť
iniinn n II Ifoffiiinnn líooper A I'rQ-S- n

HIoiiji City In Vt íWcr Nořili
Plultc Lud Lavický Dwiuhť John

I)nck í 'rotě VA ílupek Touhy Ant

Políeký Uraínard lí A í'MAek 0r-rlno-

Vác II Prfieha Wílber Fr 8e-frn- a

Dode Ant l(yavý Iíowťlln

Ad Havel a Kur Cliriiinii Cubii Kanu

Fr Houd'k Hehuyler Jnme Illntný
Hruno Jun n Vt Turek Ord A V

Koním Denver (!olo John Marek a
Fr J Tomka Dodi Neb W H h

líiiveloi k A Kříkaé n maníelkoii
a dynem Hntte Fnnna Haven John

Vopaleiinký Mime Jíluíř V J Viudn a
Joe Muloree Abíe Joh JCohla a Viktor
KohVi Kadoka H J) (leo Proxton
flan Franeinko Kal Joh Pullman In-lervill- e

H 1) Jan DuSok Viiínhntg '

Pit Fred Jelínek Jlralnard V V Hvo- -

bodu Rt Paul Fr Hlieker Fort Pod(i'
lat James fí Vthun a Hen JuniA

(larkfsm A Hiijcok Plattsiiiouth Rd

Krejřl Munden KanH Jut K Nedza

Wílber J J Knia a maiiíclka North
Plalte Joh H Hitrtík Wcwton T L

Witt Huinlollt Fr A Wítt Npw
man Ořovo A M Hvoboda Abie Joh
ftie Hehuyler Toni fitraiiHký rodi-

nou Fullertoii N 1) W J Wenz
David City Joh MotiH Omaha Kud
Koeinond (Milenko l'rii Shni-- t

WeHlon Joh Htýtiln n rodinou ťhiew
III Fr nillfd Jr Leigh A Hvo-ImoI-

Abie Fr Kiivoldúvek Hehtiykr
Mru A Hhelilon KatiMim Cíly Mo J
W Hernii Ord 1 Honzik Vuil li
M Htolf HowelM H Milan Stw Vrk
Cíly H Itoban Chli)íi III Fr Tc
miř it initnželka Crete Cha Fret
1'rHKiie Okla Fr KoNlrotiu Tábor H

li Jdm hlinek a Hleve Jelínek WH-be- r

Hirvf lrizlunli' Nová OrudiHkii
Mlavoiiiíi Furope Jim a Fr Toiuřák
Whitnian Dr Jrllnek pnul a ul hťů-v- a

Hruno Nel

DROBNÉ ZPRÁVY I

V ihiiibibluťt měnili AWentavrn P

iinřel dn 21 írveiiťř oblíbení a kiny

kdvl iiřmťký řevÁk Kan t VrU
Zimuilí MM'hAel g váiiuA rodiny a b'
val řř inhibnim přitrb-- kladiitdt
Vtculliitiui Weimi dval unad jui
vAfťk nieniK! vr'kSk a vlul hW U

rt JrlMUH VKvtluy Kdvl dtak ht
ih! Aiui-řik- ktibali jj bfíttStl $% it
Mřu u in Knuco ktaa dostat di
kudbli iiUi v UikuuhMt Uutťk le
Mili

H evieitcleiu svým p Ji W Har-toKe-

0 soudců it 4 členově sčítá-číh- o

výboru Mimo to společně
nimi pojed 12ělenná kapela p
Kliáse Jak m v poslední chvíli

dovídáme ntayor Dahlinnn h cho

tí svou odjede do Hehuyler hned

V ftohotu tak aby přítomen mohl

být i i závodům Není pochyby
že bude li Hcliua Kokolňm přízniv
budou tyto závody jedněmi nej- -

zdařílejíícii je? kdy na západe po

fádány byly
í— 1'olicejní Houdce Crawford

odsoudil předminul'' úterý na dva-

cet duí jlvfzejiJLxjířki Jume

Hnydra' jMn'vadž dodal nevěstce
JťHsie Hliortoví karbolovítii kyw
linu kteroiiř w předminulý řtvr
tek v vřzení otrávila Houdriizi

upozorňovali Hnydera za jakým
--CíeVlcfii Hhortova jel chc avňak

nerozumný chlapec výstrahy je
jich nclhal ano jcStí m vyjádřil
fa to není jejích vřel chco-l- í

žcnStina otráviti Hudce dal Hny

íleroyl na vřdoud Je pro třžký
přvhtupek ten mohl by být i

po-Hlá-
n

do káznice

— V řtvrtek minulého týdne
doíia známého olcbolníka k liho-

vinami p V Schneidera smutná

zpráva fa dlouholetá dobrá pří-telkýn- ř

jeho rodiny pí J Tikal-bk- á

manželka krajana p Johna
TikaUkího v Verdijíris Neb

li

Hi UbllllH9 Omaha

Houčasně také vypočítána různá
vhodná místa a sice jak na 15 a
10 tak i a 15 a 11 jakož i na V--

a 12 ul Předmět ten byl probrán
velice důkladně a konečně přijat
návrh aby zvolen byl ňčlenný vý-

bor jemuž by náleželo obMaratí
další práce Zejména se tak má

dítí pomocí petice na parkovní
radu a tím ňěelein již byly na

jednotlivé spolky rozeslány petice
o jichž houfné podepisování se žA- -

da Ve výboru 5členném zasedají
pp Jan Hosický 1 ] Náměstek
los Kavan Frank Hvoboda a An-

tonín F Novák Na to byla schň
ze odročena do té doby kdy tento

5č)enný výbor uzná za dobré opět-n- ě

svolali občany za účelem další

porady — V pátek večer odbý-
vána byla sehňze fčeijného výbo-

ru v iíŽ přijato bylo znění petice
která bude předložena parkovní
komwi Petice tyto budou v ně-

kolika výtiscích rozeslány na vše-

chny české omažské spolky ať zá-

bavní či dobročinné či podporu-

jící nebo tělocvičné bez rozdílu

vyznání ae žádostí aby již ve schft
zích byly podepisovány a po pří-

padě za tím účelem zvoleným vý-

borem členům ve schůzi nepřítom-
ný k podpisu předkládány Je k

přání aby f'esi se domáhali zaří-

zení parku ve středu české osady
jakož o aby so jim v ča dostalo

ujištění že parku se jim dostane
O alib tento nám musí jiti z té pří-

činy abychom věděli jak si máme

při příštích volbách počínati li

se nám závazného slibu
ač jsme poplatníky tak dobře ja-

ko jiní a musíiae přispívat! na

všechny parky ye zpfwobě daní

projdou li boudy k tornu účel i u- -

rcené budeme dobře věděli co či-ni-
ti

Proto nyní je povinností
každého krajana íetniiž ide o to

aby bylo známo že f'eši přejí kaž

dému pokroku města a zároveň

prospěchu jak svých dítek tak i

těch kdož přijdou po nás aby při

pojil sve jméno na petici Tak

sehnán bude dostatečný ičet pod

puůktcrýin parkovní komise bude

prmvedcena o sile českého živlu a

bude nucena bráti na něj ohled —

Nebudeme li naproti tomu na par
kovuí radu naléhali aby nám dala

ii nam po právu náleží a na co ta
ké musíme přispívali může býti

každý ujištěn že se ničeho uedo- -

děláme A proto vzhůru svorně k

praní která bude ku prospěchu
uái VŠech!

Spolek Pokrok í 21 ČSDPJ

tslliývá svoji praidliou sehňťi

ve čtvrtek ilue 8 srpnu v inUtuo- -

leh spolkových DůbJité jed- -

uAitl tm programu a proto je co

molím největlí nasteitsUl Udou- -

$ O Charvát tai

k oblržení předvolobního hlasová-eíh- o

lístkií aneb oprávněn k hla-

sování v takovýeh předvolbách
pokud neoznámil isoudeum těchto

předvoleb která politické atrany
se fřidržnje — V městueh kle
1'eKÍstraee jest zákonem žádána

žádný volič neobdrží předvolební
hlasovací lístek aneb nebude

k hlasování pokud ne

bude prve patřičm registrován ja-

ko volič Způsobem zákonem přede
psaným h vyhrazením fa v mě

stech kde jest registrace zákonně

požadována žádnčmii voliči iiebu

de dovoleno hlasovati leč by volil

ponejprv aneb přestěhoval do

preeinktu od posledního dn eKÍ- -

slrace Na přestoupení zákona to
hoU) stanoveny ýou přísná tresty
o nichž se zmíníme později
— Vh čtvrtek min týdnu ode

bral no na eoatu do staré vlasti p
Leo Haroeh majitel zdejšího
chvalnč známého plumbařského
závodu Pan ltaroeh f)řd vsed

nutím tut loď míní si prohlédnouti
výstavu v Jamestownii odkudž se
odii-béř- e do New Yorku" Tam
vsedne na parník "President Lin

coln" a společně a krajanem Ht

lt Letovwkým ml odeplují do Kv

ropy Pana i Harocha po čas ne

přítomností v jeho závodě zastu

povalí bude chvalnč známý kra

jan p Vác ltláha
— Ve Čtvrtek min týdne byla

v páně Kašparově síni na jižní 13

ul odbývána schftze českých ob

čanů kteří hc radili o zahájení
předběžných kroků za tím účelem

aby pro jižní stranu nČkde v okolí

Wiliam a l'b ul získán byl malý

park pro osvěžení obyvatelstva v

parných letních dobách Na chň- -

zi se dostavilo asi 2 občanů a po

platníků Schůze zahájena byla
p Jos Kavanem jenž navrhl za

předsedu jejího p J Hosického a

za tajemníka p J J Náměstka

Když se oba ujali avých funkcí

vyžádal si slovo p
1 Kavan který

přítomným obšírně vvsvétlil účel

schůze-- nutnost aby í"Víi su po-Mtai-

o to by ve středil české

zřien byl malý park jeden
z oněch pěti o jichž zařízení právě
uxLlii je patknvnf komise která za

niýslí při příštích volbách občan

stvu předložití otáku zda maji

býti povoleny k tomuto úěeli bou-

dy jí jichi výtěžku by byly kryty
výlohy m podnikem tímto opojené
Na ibiNÍ debatě se húěantnili ze-

jména pp K 1

Kašpar Frank

Svolda ! 1 Náměslrk Aut K

Novák Václav Kuks loeř Kai-pa- r

a lan líveký Všichni vý- -

lov in' douáali lť pro ji2nl stra-

nu II řejiuéiul ěenkoii usadu je par-ki- l

pMlubhťbo itevjhnutelué Hpo

třebí N Je tleni se tMa obá Vít i

itcdiitUtku mini k umiotěnt pit r ku

"i zabita bvla vlakem Pan Hehnei- -

fíif der ihned vypravil ne do zmíněné-f'-

ho inřHtřřka aby mleantnil k po-- f

% hřbu neRťaxtné paní Jak a námi

'"Vjí kdřlil pohh-- b tnk traíiekým zpiV

f fdeni ne uvéta Henlé paní odbýván
() v byl za hojného úéaKtenství pééí
I I řádu liílá Hora ítf iiJ — V p&tck
íAI- - minulého týdne vrátil e p Schnei

i ' der zpřt
' IV NÉOO ZCELA NOVÉHO I

f H Uir A Klein Cmká flrum vft
ituil liUuviuMini a ]!flra4u!uti víejr ob-- -

' Mrli jfávl VflIíUU iobu Vfiuúlio
" lji"'r"" jiurculáuovéUu nftitobl

tffivté inůi ktttd DbJrtftl

i u l ZDARMA
t Kalil kilo kuul u náa cbuil u4 Sít)

! fuluru brt-b- r i Hklat u kuMi Ktla

lrtta kuponů mi jil M 110 00 Urb

' Itlir kUri ! Jen utilHutt dU bu- -

í Ul wt4uUu kiiM iluwicituati V

Í'léiului ii-t- i itbťhtt£ oblflil mimo

jiné Ut yrtvi ttur!vmi pliA
i klvti rv ha ř'a
fltVJuékli I ka nuj# m

14 Jiní tutol
i vbalukd t uli

CUME1DC KLCIK
1

i'


